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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Numri i kontratés: 1 : 623-21-6247-5-3-6/C340
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, né njérén ané; dhe

Emri | Kontraktesit: "ANEA" SH.P.K., Avdulla Bugari p.n., Rahovee, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshtg:

Titulli i Kontratés: RIPARIME NE TRI OBJEKTE SHKOLLORE

Me numér identifikues: 623-21-6247-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do € jeté: Riparime né tri objekte shkollore, sipas specifikimeve teknike té detyrueshme
dhe pjesés sé ofertés financiare q& jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata hyné n& fuqi me: datén ¢ nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 20 dité.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jet& mé& shumé se 20 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté: N& Komunén e Rahovecit.

1.5 Incotermi i aplikueshém do 1€ jeté DDP2 (Detyra e Dérguar e Paguar),
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jet¢ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovis, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092 Pér ¢éshtjet g8 nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do té jet# gjykata pérkatése né Prishtiné.

1 Ju lutemi referojuni kéty) numn t¢ kontratés né dokumentet e Fatunimit dhe papesés, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesarin.

2 DDP - Delyra e Dérguar e Paguar- Incolerms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombatare



Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9,060.50 €uro;

[Néntémijé c gjashtédhjeté Euro e pesédhjeté Cent)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet€ ¢ velmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit &
kontratés (né& pérjashtim t& gmimeve 1€ atyre artikujve q& i n&nshtrohen ndryshimit 1& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése
aplikohet),

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1€ béhet né Euro,
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé 1€ detyrimeve pas pranimit & secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet 1€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do 1€ jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni S Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksal né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kasovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira n& ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né té gjitha aspekiet t€ plot&soj specifikimet teknike 18 parashiruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punéve.

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 906.05 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 50 dité nga data e nénshkrimit 1€
kontrat&s.

Neni 8 Vonecsat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin te kryej ndonjé ose te gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara n& kontrat€, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera 1€ tij sipas kontratés, do t& ket€ t€ drejt&, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit 1 periudhés sé¢ kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, "i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 1& vlerés sé punéve té pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket& (& drejté q& herg pas here 1€ inspektojé, kontrolloj&, masg dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e k&rkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do 1€ jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tif nj& pale (¢ treté. Operatori Ekonomik nuk duhet 1& nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njofiojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njofiimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi 1'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén
né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin ¢ caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la
Jjep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykat& pér njé shkelje q& ka té b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqing e res-jndikara; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonemik, pasi e ka paralajméruar Auloritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet & paguhet
brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshi# né gjendje pér t& kryer nj& pjesé materiale & kontratés pér
mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuchen 1€ Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.]1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& k&rkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjat® ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1¢ dorézohet né [Gjykata Themelore Prishting] n# pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoriietit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
dubet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dorg.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin
Ekonomik.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Bejtulla Mashuku
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

, /
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M"/
Data: Data: 08.12.2021
Vuln: Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga lenderuesi né tenderin e tij.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIPARIMI | KULMIT NE SHFMU "RILINDJA" CIFLLAK

Verejtje: Kontraktori duhat patjeter t'iu referohet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne
furnizimin, transportin dhe instaliminffinalizimin e te gjitha materialeve. Kontraktori duhet! te dorezoje Deklaratat e
Konformitetit per te gjitha materjalel e perdorura né k&t& projekt. Pér té gjitha punét e ekzekutuara, patjetér dubet té béhen

testet paraprake

POS.

1. PUNET E RIPARIMIT TE KULMIT

1

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

1.1

Demolimi dhe largimi me kujdes { xhamave t& vendosur né
kulmin e objetit t& Shkollés Xhamat té cilét demolohen
duhet 1€ ngarkohen, transportohen si dhe deponolien né
(f(‘.'lJDFli.l‘E.'JVtﬂil. v

68

10

680.00

1.3

Rregullimi i démtimeve L& konstrukcionit té kulmit pre)
profiteve té hekurit si dhe pastrimi | konstrukcionit metalik,
pastrimi{largimin e ndryshkut} me paisjet adekuale me letér
gérryese i profileve metalike dhe pjeséve ku do té vendosen
Xhamat.

komplet

100

100.00

14

Furnizimi,transporti dhe lyeraj e konstrukcionit metaiik né
kulém me ngjyré antikoruzive dhe ngjyré yndyrore dhe até
né dy shtresa.

komplet

50

50.00

Furnizimi,transporti dhe montimi i xhamave transparent me
trashési 343.1 solaré (6mm me folie né mes) né kulmin ¢
objektit t& shkollés

68

40

2,720.00

1.6

Furnizimi transport! dhe vendosja e sllikanit adekuat, xhaté
mentimit t& xhamave né kulém si dhe giat giith skajeve té
xhamit

kamplet

1.00

Gjithse] POS 1:

3,551.00

REKAPITULIM

PUNET E RIPARIMIT TE KULMIT

TOTALL

3,551.00




Paramasat e kulmit {& depos né paralelen e ndaré né Retijé t& Poshtme.

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Gmimi Totali
Traré druri 16cmx14cm -8m Copé 2 15 € 30.00
Traré druri 11emx8cm -3m copé 22 10€ 220.00
Listela m 150 1.00€ 150.00
Kontar listela m 70 1.00€ 70.00
Drrasa 1.2cm (Patos) m? 50 1.00€ 50.00
Folie difuzive Rolne 1 50 € 50.00
Tiegulla copé 600 0.35€ 210.00
Kulumar copé 23 500€ 115.00
Gozhda kg 15 1€ 15.00

Gjithsej 810.00




SHML"IZMAJI" — RATKOC
Specifilacioni piv rreguillimin e veugés dhe hapgsirave gjelbirose

Furnizimi, transporti dhe keyerja ¢ punis

Nr. Pérshlaimi i materilil Njiisia Snsi Cmimi | Gjithiscj Specilileacioni
Gur 1€ thyer sepercioni me
| Furnizimi me gur @ (hyer 2mm | kamion 5 100 500 dimenisane 2nnn osc sipas
nevojis .
i A Mien 1 el H 1
2 r‘m‘mz.um me d.llt. cilsor plr kamion 5 40 400 | hul. t jeli rams]'llL ose
Jmbjelijen e barit sipas pérsliatjes
3 Puna me bager pér nivelizimin OFE pune 3 25 75
e hap@sirave punuse
el . Largimi i pengesave pl
Pastriimi | haptsirave nga argimi 1 penge “,“' P
4 mbcticit e nett Paushall 0 rregullimin e rrugés dhe
Jgtens haptsirave gielbéruse
Gjithisej 975

HRAHOVEC



SHML"I2ZMAJT = RATKOC
Specifilixcioni pér rreguillimi i kabincteve me qeramili dhe materiad percicllés
Furnizimi, ansporti dhe keyerjs e punis

Nr, Pershlerimi i materilit Njtsia Sasi Cmimi | Gjithisej Specifikacioni
. . Qcrimilia @ jete ¢ poreclant me dimensione
: 3 2 6K y .
] Quimnik m 200 8 1 €61H0 (0X60 gj51¢ ¢ hardhi
it 5 ak B HN elis atlix
3 Nagjiésflenik — 150 5 750 Najitas pér pllaka qeramike porcelason grmatfis
25 kg
3 Fugedil (S 25 25 625 Ngjynt e pérshiatshme me qersmiken
. K t s pudls 1k & =
P Kende plastike M 10 04 12 Cole le: t!cmlml.\e péér mhlulmml ¢
hapésirave sipits nevojls
5 Puna ¢ dongs Mutér 200 6 1200
Gjithésejf  3624.5

RAHOVEC




REKAPITULLIM | PERGJITHSHEM
Hr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 RIPARIMI | KULMIT NE SHFMU "RILINDJA" GIFLLAK 3,551.00
2 Kulmi té depos né paraleten o ndaré né Retijé té Poshtme 910.00
3 Rreguillimin e rrugts dhe hapiisirave gjelbéruse 975.00
SHML"12MAJI" - RATKOC :
Rreguillimi i kabineteve me geramik dhe material pérciellis
4 |sHmL"12mAd” - RATKOC LR
9,060.50
TOTALIL:




